

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.868/0001-68



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			DESVIO %	
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO		
SERVIÇOS PRELIMINARES														
1														
1.1	C01	Composição	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 347,56	6,00		6,00	R\$ 2.085,36	R\$ 2.085,36	R\$ 2.085,36	100,00%	
1.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 09/2018	M2	875,00	R\$ 0,42	875,00		875,00	R\$ 367,50	R\$ 367,50	R\$ 367,50	100,00%	
1.3	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF. 05/2018	M2	201,85	R\$ 111,26	201,85		201,85	R\$ 22.457,83	R\$ 22.457,83	R\$ 22.457,83	100,00%	
1.4	4176	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO ENTRE 200 E 1000 M2, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA	M2	180,49	R\$ 6,53	180,49		180,49	R\$ 1.178,60	R\$ 1.178,60	R\$ 1.178,60	100,00%	
1.5	4654	ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M - REV. 02/2022	MES	7,00	R\$ 907,23	5,00	2,00	7,00	R\$ 4.536,15	R\$ 1.814,46	R\$ 6.350,61	100,00%	
1.6	4657	ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 X 2,40M - REV. 02/2022	MES	7,00	R\$ 1.179,39	5,00	2,00	7,00	R\$ 5.896,95	R\$ 2.358,78	R\$ 8.255,73	100,00%	
1.7	93243	SINAPI	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 02/2016	UN	1,00	R\$ 10.074,19	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 10.074,19	R\$ 10.074,19	100,00%	
1.8	2454	ORSE	Andaime tubular metálico simples - peça x dia	PxD	2.400,00	R\$ 0,42	0,00	2.400,00	2.400,00	R\$ -	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	100,00%	
1.9	4738	ORSE	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	PÇ	240,00	R\$ 4,07	0,00	240,00	240,00	R\$ -	R\$ 976,80	R\$ 976,80	100,00%	
1.10	98531	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF. 05/2018	UN	1,00	R\$ 264,46	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 264,46	R\$ 264,46	100,00%	
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA														
2														
2.1	101115	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA 3,18M3). AF. 07/2020	M3	254,82	R\$ 3,45	254,82		254,82	R\$ 879,13	R\$ 879,13	R\$ 879,13	100,00%	
2.2	96521	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE CORONAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 09/2017	M3	111,74	R\$ 47,17	111,74		111,74	R\$ 5.270,78	R\$ 5.270,78	R\$ 5.270,78	100,00%	
2.3	96525	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI- ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 06/2017	M3	13,07	R\$ 50,89	13,07		13,07	R\$ 665,13	R\$ 665,13	R\$ 665,13	100,00%	
2.4	102279	SINAPI	1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 02/2021	M3	259,97	R\$ 7,12	16,39	243,58	259,97	R\$ 1.167,70	R\$ 1.734,29	R\$ 1.850,99	100,00%	
2.5	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	M3	125,56	R\$ 40,26	125,56		125,56	R\$ 5.055,05	R\$ 5.055,05	R\$ 5.055,05	100,00%	
2.6	96877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM	8.888,39	R\$ 1,71	4.214,13	4.674,26	8.888,39	R\$ 7.205,16	R\$ 7.992,97	R\$ 15.199,14	100,00%	
2.7	100973	SINAPI	CARGA MANOBRÁVEL E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PA CARREGADEIRA (CASCAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	304,44	R\$ 8,34	0,00	304,44	304,44	R\$ -	R\$ 2.539,03	R\$ 2.539,03	100,00%	
2.8	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	14,34	R\$ 77,94	0,00	14,34	14,34	R\$ -	R\$ 1.117,66	R\$ 1.117,66	100,00%	
INFRAESTRUTURA														
3														
3.1	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 08/2017	M2	27,93	R\$ 35,01	23,85	4,08	27,93	R\$ 834,99	R\$ 142,84	R\$ 977,83	R\$ 977,83	100,00%
											R\$ 32.576,91			
											R\$ 76.764,00			

Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703 JUNIOR:45703213 213487 487

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Digitally signed by ATILA SOSTENES GUIMARAES 0865425479 c=BR o=CP-DHAR...
DN: cn=ATILA SOSTENES GUIMARAES 0865425479, c=BR, o=CP-DHAR...
Reason: I am the author of this document

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 TÉRMINO: 09/01/2024
EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.360.858/0001-68

PERÍODO MEDIÇÃO 07/02/2024 DATA 07/02/2024

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36
VALOR DA MEDIÇÃO ANT.: R\$381.785,36
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.153,01

ACUMULADO: R\$517.938,36
SALDO: R\$0,00

Executado Físico(Quantidade)

Executado Financeiro(R\$)

TOTAL (R\$)

DESVIO %

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM EBI	ACUMULADO ATE O PERÍODO		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO INCLUI O PERÍODO		DESVIO %
							PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO	
3.2	96240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM AF. 07/2016	M2	59,73	R\$ 20,19	59,73	59,73	1.205,95	R\$ 1.205,95	R\$ 1.205,95	100,00%	
3.3	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X18X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	23,43	R\$ 48,47	23,43	23,43	1.135,65	R\$ 1.135,65	R\$ 1.135,65	100,00%	
3.4	96542	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2017	M2	106,53	R\$ 94,13	96,21	106,53	9.056,25	R\$ 9.056,25	R\$ 10.027,67	100,00%	
3.5	92443	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	63,03	R\$ 44,93	63,03	63,03	2.831,94	R\$ 2.831,94	R\$ 2.831,94	100,00%	
3.6	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	625,78	R\$ 18,15	585,07	625,78	10.619,02	R\$ 11.357,90	R\$ 11.357,90	100,00%	
3.7	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	544,05	R\$ 14,45	544,05	544,05	7.861,52	R\$ 7.861,52	R\$ 7.861,52	100,00%	
3.8	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	27,31	R\$ 16,52	27,31	27,31	451,16	R\$ 451,16	R\$ 451,16	100,00%	
3.9	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	359,20	R\$ 15,11	260,77	359,20	5.427,51	R\$ 5.427,51	R\$ 5.427,51	100,00%	
3.10	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	843,50	R\$ 13,29	843,50	843,50	11.210,12	R\$ 11.210,12	R\$ 11.210,12	100,00%	
3.11	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	1,44	R\$ 11,37	1,44	1,44	16,37	R\$ 16,37	R\$ 16,37	100,00%	
3.12	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇÃO 1.2.3.2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	M3	18,31	R\$ 533,43	15,82	2,49	8.438,86	R\$ 1.328,24	R\$ 9.767,10	100,00%	
3.13	103673	SINAPI	ACABAMENTO COM USO DE BOMBA, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2022	M3	18,31	R\$ 43,90	15,82	2,49	694,50	R\$ 109,31	R\$ 803,81	100,00%	
3.14	96557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF. 06/2018	M2	198,38	R\$ 36,96	198,38	198,38	7.728,88	R\$ 7.728,88	R\$ 7.728,88	100,00%	
3.15	3230	ORSE	Calha de concreto e alvenaria, revestida internamente, com grade de concreto, seção 0,30 x 0,50 m	M	28,75	R\$ 276,89	0,00	28,75	-	R\$ 7.960,59	R\$ 7.960,59	100,00%	
4 SUPERESTRUTURA R\$ 92.412,85													
4.1	92443	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	67,27	R\$ 44,93	57,82	9,45	2.897,85	R\$ 424,59	R\$ 3.022,44	100,00%	
4.2	92480	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA ESCORAMENTO METALICO PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	137,13	R\$ 69,69	117,11	20,02	8.161,40	R\$ 1.395,19	R\$ 9.556,59	100,00%	

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de
GILDO VIEIRA
forma digital por
DA COSTA
GILDO VIEIRA DA
JUNIOR-4570 COSTA
JUNIOR-4570321
3213487/3487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

CNPJ: 46.360.858/0001-48

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 517.938,36
VALOR DA MEDIÇÃO ANT.	R\$ 381.755,35
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$ 136.183,01
ACUMULADO:	R\$ 517.938,36
SALDO:	R\$ 0,00



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado (físico/Quantidade)		Executado Financeiro(R\$)			DESVIO %	
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	TOTAL (R\$)	DESVIO %
4.3	92522	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES AF_09/2020	M2	35,38	R\$ 39,33	35,38	35,38	35,38	R\$ 1.391,50	R\$ 1.391,50	100,00%	
4.4	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	394,09	R\$ 14,45	307,27	86,82	394,09	R\$ 4.440,05	R\$ 5.694,60	100,00%	
4.5	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	48,60	R\$ 13,60	48,60	48,60	48,60	R\$ 660,96	R\$ 660,96	100,00%	
4.6	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	210,78	R\$ 12,74	95,28	115,50	210,78	R\$ 1.213,87	R\$ 2.685,34	100,00%	
4.7	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	531,65	R\$ 11,37	396,90	134,75	531,65	R\$ 4.512,75	R\$ 6.044,86	100,00%	
4.8	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	134,10	R\$ 9,53	134,10	134,10	134,10	R\$ 1.277,97	R\$ 1.277,97	100,00%	
4.9	92769	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM AF_06/2022	KG	309,00	R\$ 13,02	279,00	30,00	309,00	R\$ 3.632,58	R\$ 4.023,18	100,00%	
4.10	7393	ORSE	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA PARA PISO OU COBERTURA INTEREIXO 38CM, H=12CM, EL ENCHIMENTO EM EPS H=8CM INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM.	M2	132,13	R\$ 158,18	127,99	4,14	132,13	R\$ 20.245,46	R\$ 20.900,33	100,00%	
4.11	94871	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1.2.3.2.7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_05/2021	M3	22,62	R\$ 533,43	17,44	5,18	22,62	R\$ 9.303,02	R\$ 12.066,19	100,00%	
4.12	103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS AF_02/2022	M3	22,62	R\$ 43,90	17,44	5,18	22,62	R\$ 785,62	R\$ 983,02	100,00%	
4.13	101166	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_05/2020	M3	4,35	R\$ 569,91	4,35	4,35	4,35	R\$ 2.479,11	R\$ 2.479,11	100,00%	
4.14	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_12/2021	M2	414,23	R\$ 48,47	414,23	414,23	414,23	R\$ 20.077,73	R\$ 20.077,73	100,00%	
4.15	7369	ORSE	Concreto Armado fck=30,0MPa, usado, bombeado adensado e lançado para uso Geral, com formas planas em compensado resinado, 12mm (05 usos)	M3	0,33	R\$ 2.380,63	0,00	0,33	0,33	R\$ -	R\$ 785,61	100,00%	
4.16	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	10,47	R\$ 37,24	10,47	10,47	10,47	R\$ 389,90	R\$ 389,90	100,00%	
4.17	93185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	2,90	R\$ 62,32	2,90	2,90	2,90	R\$ 180,73	R\$ 180,73	100,00%	
4.18	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2016	M	1,80	R\$ 49,92	1,80	1,80	1,80	R\$ 89,86	R\$ 89,86	100,00%	
4.19	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2016	M	1,90	R\$ 48,91	1,90	1,90	1,90	R\$ 92,93	R\$ 92,93	100,00%	
PISO										R\$ 30.989,68			

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15938
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de
GILDO VIEIRA
forma digital por
DA COSTA
GILDO VIEIRA DA
COSTA
JUNIOR:4570
3213487
JUNIOR:4570321
3487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.858/0001-68



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	ACUMULADO ATE O PERÍODO		MEDIDO NO PERÍODO	Esculcado Financeiro(R\$)		DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO		ACUMULADO ATE O PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	
Execulcado físico(Quantidade)												
							07/02/2023 A 19/04/2024					
							07/02/2024					
							Execulcado (R\$0,00)					
5.1	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	129,71	R\$ 20,19	129,71	129,71	96,35	96,35	2.618,84	100,00%
5.2	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	129,71	R\$ 48,64	129,71	129,71	96,35	96,35	6.309,09	100,00%
5.3	104162	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLTRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_09/2022	M2	129,71	R\$ 87,85	129,71	129,71	96,35	96,35	11.395,02	100,00%
5.4	101741	SINAPI	RODAPE EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020	M	96,35	R\$ 24,98	0,00	0,00	96,35	96,35	2.406,82	100,00%
5.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_09/2016	M	25,00	R\$ 72,79	25,00	25,00	96,35	96,35	1.819,75	100,00%
5.6	94279	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X5,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M2	100,00	R\$ 65,51	46,20	46,20	53,80	53,80	3.026,56	100,00%
5.7	98520	SINAPI	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	156,28	R\$ 3,85	0,00	0,00	156,28	156,28	601,68	100,00%
5.8	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	156,28	R\$ 13,54	0,00	0,00	156,28	156,28	2.116,03	100,00%
5.9	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	95,26	R\$ 64,89	29,08	29,08	66,18	66,18	1.887,00	100,00%
REVESTIMENTOS											R\$ 47.962,31	
6.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	388,96	R\$ 4,88	388,96	388,96	388,96	388,96	1.888,12	100,00%
6.2	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VAZOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	454,71	R\$ 8,65	454,71	454,71	454,71	454,71	3.933,24	100,00%
6.3	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	732,07	R\$ 27,97	732,07	732,07	732,07	732,07	20.476,00	100,00%
6.4	90408	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_09/2015	M2	42,20	R\$ 39,61	42,20	42,20	42,20	42,20	1.671,54	100,00%

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de
GILDO VIEIRA
DA COSTA
JUNIOR-4570
3213487

3 GUARARAPES 0963452419 C=BR C=Q=BR=BR

5532

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.958/0001-68

Descrição dos serviços do orçamento

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado até o período			Executado financeiro(R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	
6.5	87553	SINAPI	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2. ESPESSURA DE 10MM. COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	63,04	R\$ 22,38	63,04		R\$ 1.410,84	R\$ 1.410,84	R\$ 1.410,84	100,00%	
6.6	C02	Composição	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PORCELAMATO DE DIMENSÕES 7X24 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2	63,04	R\$ 109,80	63,04		R\$ 6.921,79	R\$ 6.921,79	R\$ 6.921,79	100,00%	
6.7	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS AF_06/2017 PS	M2	127,45	R\$ 42,88	127,45		R\$ 5.465,06	R\$ 5.465,06	R\$ 5.465,06	100,00%	
6.8	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	45,85	R\$ 124,08	0,00	45,85	R\$ -	R\$ 5.689,07	R\$ 5.689,07	100,00%	
6.9	1934	ORSE	Revestimento para piso ou parede em granito ciriza andorinha, polido, e = 2cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusivo emboço	M2	1,25	R\$ 389,33	0,00	1,25	R\$ -	R\$ 486,66	R\$ 486,66	100,00%	
							R\$		41.888,79		R\$	41.888,79	

PINTURA

7.1	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA AGRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOIS. AF_05/2017	M2	676,34	R\$ 26,81	676,34		R\$ 18.132,68	R\$ 18.132,68	R\$ 18.132,68	100,00%	
7.2	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	169,65	R\$ 29,71	169,65		R\$ 5.040,30	R\$ 5.040,30	R\$ 5.040,30	100,00%	
7.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	676,34	R\$ 14,78	0,00	676,34	R\$ -	R\$ 9.996,31	R\$ 9.996,31	100,00%	
7.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	169,65	R\$ 16,94	0,00	169,65	R\$ -	R\$ 2.873,87	R\$ 2.873,87	100,00%	
7.5	102197	SINAPI	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	27,72	R\$ 18,77	0,00	27,72	R\$ -	R\$ 520,30	R\$ 520,30	100,00%	
7.6	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOIS. AF_07/2021	M2	27,72	R\$ 16,25	0,00	27,72	R\$ -	R\$ 450,45	R\$ 450,45	100,00%	
7.7	102489	SINAPI	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOIS. AF_05/2021	M2	91,70	R\$ 26,94	0,00	91,70	R\$ -	R\$ 2.470,40	R\$ 2.470,40	100,00%	
7.8	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR AGRÍICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	676,34	R\$ 2,76	0,00	676,34	R\$ -	R\$ 1.866,70	R\$ 1.866,70	100,00%	
7.9	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	169,65	R\$ 3,17	0,00	169,65	R\$ -	R\$ 537,79	R\$ 537,79	100,00%	
							R\$		26.963,52		R\$	26.963,52	

COBERTA

8.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	130,13	R\$ 22,87	125,99	4,14	R\$ 2.881,39	R\$ 94,68	R\$ 2.976,07	100,00%
8.2	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECUBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE CIMENTO. AF_07/2019	M2	130,13	R\$ 56,64	125,99	4,14	R\$ 7.136,07	R\$ 234,49	R\$ 7.370,56	100,00%
8.3	94231	SINAPI	RUFOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	63,50	R\$ 43,48	63,50		R\$ 2.760,98	R\$ 2.760,98	R\$ 2.760,98	100,00%
8.4	98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	M2	49,03	R\$ 191,97	49,03		R\$ 9.412,29	R\$ 9.412,29	R\$ 9.412,29	100,00%

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA
Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR-4570 JUNIOR-45703213 3213487 / 487

Digitally signed by GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR-45703213
DN: cn=GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR-45703213, o=CP-Brasil
Reason: I am the author of this document



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 TÉRMINO: 09/01/2024
EMPRESA: IM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.360.858/0001-68

Executado físico(Quantidade)
07/02/2023 A 19/04/2024 07/02/2024

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. COM IBI	ACUMULADO ATE O PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO ANT.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	TOTAL (R\$)	DESVIO %
8.5	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM, AF 06/2018	M2	30,64	R\$ 55,71	30,64	30,64	R\$ 1.706,95	R\$ 1.706,95	R\$ 1.706,95	1.706,95	100,00%
8.6	98566	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM, AF 06/2018	M2	18,39	R\$ 70,26	18,39	18,39	R\$ 1.292,08	R\$ 1.292,08	R\$ 1.292,08	1.292,08	100,00%
8.7	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF 07/2019	M	25,10	R\$ 58,35	0,00	25,10	R\$ -	R\$ 1.464,59	R\$ 1.464,59	1.464,59	100,00%

9 **ESQUADRIAS** **R\$ 18.110,84**

9.1	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M2	1,55	R\$ 289,31	0,00	1,55	R\$ -	R\$ 401,93	R\$ 401,93	401,93	100,00%
9.2	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M2	15,00	R\$ 304,70	0,00	15,00	R\$ -	R\$ 4.570,50	R\$ 4.570,50	4.570,50	100,00%
9.3	100674	SINAPI	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M2	0,36	R\$ 531,04	0,00	0,36	R\$ -	R\$ 191,17	R\$ 191,17	191,17	100,00%
9.4	94659	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M2	0,50	R\$ 612,89	0,00	0,50	R\$ -	R\$ 306,45	R\$ 306,45	306,45	100,00%
9.5	94689	SINAPI	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M	56,20	R\$ 20,71	0,00	56,20	R\$ -	R\$ 1.163,90	R\$ 1.163,90	1.163,90	100,00%
9.6	102162	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE, AF 01/2021 PS	M2	0,50	R\$ 216,53	0,00	0,50	R\$ -	R\$ 108,27	R\$ 108,27	108,27	100,00%
9.7	91314	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	UND	6,00	R\$ 770,03	0,00	6,00	R\$ -	R\$ 4.620,18	R\$ 4.620,18	4.620,18	100,00%
9.8	91315	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	UND	2,00	R\$ 819,18	0,00	2,00	R\$ -	R\$ 1.638,36	R\$ 1.638,36	1.638,36	100,00%
9.9	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBEI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2019	M2	2,10	R\$ 572,26	0,00	2,10	R\$ -	R\$ 1.201,75	R\$ 1.201,75	1.201,75	100,00%
9.10	100702	SINAPI	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR, AF 12/2019	M2	15,75	R\$ 311,64	0,00	15,75	R\$ -	R\$ 4.908,33	R\$ 4.908,33	4.908,33	100,00%

10 **INSTALAÇÕES ELÉTRICAS** **R\$ 37.360,22**
10.1 **ELETRODITO FLEXIVEL** **R\$ 1.738,32**

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 13958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de
forma digital por
GILDO VIEIRA
DA COSTA
JUNIOR-4570
3213487
3487



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.
INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024
EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 46.380.859/0001-168

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado físico(Quantidade)		Executado Financeiro(R\$)		DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	
10.1.1	91860	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PEAD. DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	1,25	R\$ 14,04	1,25	1,25	R\$ 17,55	R\$ 17,55	100,00%
10.1.2	91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PVC. DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	69,30	R\$ 8,60	69,30	69,30	R\$ 595,98	R\$ 595,98	100,00%
10.1.3	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PVC. DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	15,70	R\$ 9,28	15,70	15,70	R\$ 145,70	R\$ 145,70	100,00%
10.1.4	91840	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PEAD. DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	1,17	R\$ 15,76	1,17	1,17	R\$ 18,44	R\$ 18,44	100,00%
10.1.5	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PVC. DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	33,50	R\$ 10,77	33,50	33,50	R\$ 360,80	R\$ 360,80	100,00%
10.1.6	91831	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PVC. DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	54,80	R\$ 10,00	54,80	54,80	R\$ 548,00	R\$ 548,00	100,00%
10.1.7	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO. PVC. DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	3,89	R\$ 13,33	3,89	3,89	R\$ 51,85	R\$ 51,85	100,00%
10.2			ELETRODUTO RIGIDO						R\$	773,83	
10.2.1	91871	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	3,90	R\$ 13,64	3,90	3,90	R\$ 53,20	R\$ 53,20	100,00%
10.2.2	91870	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	4,70	R\$ 12,04	4,70	4,70	R\$ 56,59	R\$ 56,59	100,00%
10.2.3	91873	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	1,50	R\$ 20,67	1,50	1,50	R\$ 31,01	R\$ 31,01	100,00%
10.2.4	93008	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	M	16,13	R\$ 16,91	16,13	16,13	R\$ 272,76	R\$ 272,76	100,00%
10.2.5	91867	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	14,53	R\$ 9,38	14,53	14,53	R\$ 136,29	R\$ 136,29	100,00%
10.2.6	91866	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	21,63	R\$ 7,78	21,63	21,63	R\$ 168,28	R\$ 168,28	100,00%
10.2.7	91869	SINAPI	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL. PVC. DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	M	3,39	R\$ 16,43	3,39	3,39	R\$ 55,70	R\$ 55,70	100,00%
10.3			CURVAS E LUZAS						R\$	577,19	
10.3.1	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO. PVC; ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 18,36	4,00	4,00	R\$ 73,44	R\$ 73,44	100,00%

Sinval Rodrigues Albino
 Matrícula: 15958
 Sec. de Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703 JUNIOR:457032134 213487 87

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.380.859/0001-188

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36
VALOR DA MEDIÇÃO ANT.: R\$381.755,35
VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.183,01
ACUMULADO: R\$517.938,36

PERÍODO MEDIÇÃO: 07/02/2023 A 19/04/2024
PERÍODO MEDIÇÃO: 07/02/2024

Saldo: R\$0,00

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado físico(Quantidade)			Executado Financeiro(R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	
10.3.2	91811	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	R\$ 17,12	8,00	1,00	8,00	R\$ 136,96	R\$ 136,96	100,00%	
10.3.3	91920	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 24,17	1,00	1,00	1,00	R\$ 24,17	R\$ 24,17	100,00%	
10.3.4	93018	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	1,00	R\$ 23,80	1,00	1,00	1,00	R\$ 23,80	R\$ 23,80	100,00%	
10.3.5	91884	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	R\$ 11,53	8,00	8,00	8,00	R\$ 92,24	R\$ 92,24	100,00%	
10.3.6	91882	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	16,00	R\$ 10,27	16,00	16,00	16,00	R\$ 164,32	R\$ 164,32	100,00%	
10.3.7	91886	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 15,53	2,00	2,00	2,00	R\$ 31,06	R\$ 31,06	100,00%	
10.3.8	93013	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	2,00	R\$ 15,60	2,00	2,00	2,00	R\$ 31,20	R\$ 31,20	100,00%	
10.4			FIAÇÃO								R\$ 4.836,36		
10.4.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	291,44	R\$ 2,65	291,44	291,44	291,44	R\$ 772,32	R\$ 772,32	100,00%	
10.4.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	460,66	R\$ 3,79	460,66	460,66	460,66	R\$ 1.745,90	R\$ 1.745,90	100,00%	
10.4.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	96,44	R\$ 5,73	96,44	96,44	96,44	R\$ 552,60	R\$ 552,60	100,00%	
10.4.4	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42,84	R\$ 7,97	42,84	42,84	42,84	R\$ 341,43	R\$ 341,43	100,00%	
10.4.5	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	105,10	R\$ 13,55	105,10	105,10	105,10	R\$ 1.424,11	R\$ 1.424,11	100,00%	
10.5			CAIXAS, PONTOS DE UTILIZAÇÃO, QUADROS, ATERRAMENTO E ENTRADA DE ENERGIA								R\$ 18.816,05	0,00%	
10.5.1	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	14,00	R\$ 18,38	14,00	14,00	14,00	R\$ 257,32	R\$ 257,32	100,00%	
10.5.2	92869	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	24,00	R\$ 10,45	24,00	24,00	24,00	R\$ 250,80	R\$ 250,80	100,00%	
10.5.3	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 31,78	5,00	5,00	5,00	R\$ 158,90	R\$ 158,90	100,00%	
10.5.4	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	8,00	R\$ 36,50	8,00	8,00	8,00	R\$ 292,00	R\$ 292,00	100,00%	
10.5.5	92866	SINAPI	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19,00	R\$ 12,73	19,00	19,00	19,00	R\$ 241,87	R\$ 241,87	100,00%	

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 213487 487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024
EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.360.859/0001-68

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado até o Período		Executado no Período		ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	TOTAL (R\$)	DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO				
10.5.6	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	1,00	R\$ 54,20	1,00	1,00	1,00	R\$ 54,20	R\$ 54,20	R\$ 54,20	100,00%	
10.5.7	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	5,00	R\$ 30,11	5,00	5,00	5,00	R\$ 150,55	R\$ 150,55	R\$ 150,55	100,00%	
10.5.8	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	1,00	R\$ 32,07	1,00	1,00	1,00	R\$ 32,07	R\$ 32,07	R\$ 32,07	100,00%	
10.5.9	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	11,00	R\$ 46,38	11,00	11,00	11,00	R\$ 510,18	R\$ 510,18	R\$ 510,18	100,00%	
10.5.10	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	7,00	R\$ 50,31	7,00	7,00	7,00	R\$ 352,17	R\$ 352,17	R\$ 352,17	100,00%	
10.5.11	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	3,00	R\$ 44,04	3,00	3,00	3,00	R\$ 132,12	R\$ 132,12	R\$ 132,12	100,00%	
10.5.12	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	2,00	R\$ 46,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	100,00%	
10.5.13	99308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2019	UN	1,00	R\$ 28,83	1,00	1,00	1,00	R\$ 28,83	R\$ 28,83	R\$ 28,83	100,00%	
10.5.14	11418	ORSE	TOMADA PARA LÓGICA, RJ45, COM PLACA	UN	4,00	R\$ 31,44	4,00	4,00	4,00	R\$ 125,76	R\$ 125,76	R\$ 125,76	100,00%	
10.5.15	103244	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2021 PE	UN	2,00	R\$ 1.814,90	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 3.629,80	R\$ 3.629,80	100,00%	
10.5.16	103247	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2021 PE	UN	1,00	R\$ 2.008,25	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.008,25	R\$ 2.008,25	100,00%	
10.5.17	103250	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2021 PE	UN	2,00	R\$ 2.865,01	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 5.790,02	R\$ 5.790,02	100,00%	
10.5.18	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	9,00	R\$ 28,74	9,00	9,00	9,00	R\$ 258,66	R\$ 258,66	R\$ 258,66	100,00%	
10.5.19	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	2,00	R\$ 43,71	2,00	2,00	2,00	R\$ 87,42	R\$ 87,42	R\$ 87,42	100,00%	
10.5.20	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UN	1,00	R\$ 58,67	1,00	1,00	1,00	R\$ 58,67	R\$ 58,67	R\$ 58,67	100,00%	
10.5.21	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UN	1,00	R\$ 329,85	1,00	1,00	1,00	R\$ 329,85	R\$ 329,85	R\$ 329,85	100,00%	
10.5.22	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UN	1,00	R\$ 474,59	1,00	1,00	1,00	R\$ 474,59	R\$ 474,59	R\$ 474,59	100,00%	
10.5.23	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 09/2020	UN	1,00	R\$ 25,15	1,00	1,00	1,00	R\$ 25,15	R\$ 25,15	R\$ 25,15	100,00%	
10.5.24	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M, AF. 12/2020	UN	1,00	R\$ 103,59	1,00	1,00	1,00	R\$ 103,59	R\$ 103,59	R\$ 103,59	100,00%	
10.5.25	C03	Composição	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 32A (INCLUSO O POSTE DE CONCRETO E MURETA)	UN	1,00	R\$ 3.371,28	1,00	1,00	1,00	R\$ 3.371,28	R\$ 3.371,28	R\$ 3.371,28	100,00%	

Sivalva Rodrigues Albino
Matrícula: 29958

Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA
DA COSTA
JUNIOR:4570
3213487

Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 487

Digitally signed by ATRILYA COSTES GUIMARÃES 0965425479 c-BR o=C=BR ou=PTB e=CPF A1 Reason: I am the author of this document

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023

TÉRMINO: 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.868/0001-68



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIORES	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIORES	
10.6													
ILUMINAÇÃO													
10.6.1	13177	ORSE	LUMINARIA SOBREPOR QUADRA LED 40W - 6500K G LIGHT OU SIMILAR	UN	19,00	R\$ 336,54	0,00	19,00	R\$ -	6.394,26	R\$ 6.394,26	R\$ 6.394,26	100,00%
10.6.2	13178	ORSE	ARANDELA USO EXTERNO LAMPADA LED 18W G- LIGHT OU SIMILAR	UN	1,00	R\$ 70,57	0,00	1,00	R\$ -	70,57	R\$ 70,57	R\$ 70,57	100,00%
10.6.3	10747	ORSE	LUMINARIA DE PISO CORPO EM ALUMÍNIO COM LAMPADA DE LED 1,4W, REF: BBC200 LED-HBWW PSU Z20-240V.II, DA PHILIPS OU SIMILAR	UN	6,00	R\$ 358,82	0,00	6,00	R\$ -	2.152,92	R\$ 2.152,92	R\$ 2.152,92	100,00%
10.7													
DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO													
10.7.1	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	11,00	R\$ 12,09	11,00	11,00	R\$ 132,99	R\$ 132,99	R\$ 132,99	R\$ 132,99	100,00%
10.7.2	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 12,74	5,00	5,00	R\$ 63,70	R\$ 63,70	R\$ 63,70	R\$ 63,70	100,00%
10.7.3	93669	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 79,54	2,00	2,00	R\$ 159,08	R\$ 159,08	R\$ 159,08	R\$ 159,08	100,00%
10.7.4	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 84,10	3,00	3,00	R\$ 252,30	R\$ 252,30	R\$ 252,30	R\$ 252,30	100,00%
10.7.5	8164	ORSE	DISJUNTOR TRIPOLAR DR 32A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, SIEMENS OU SIMILAR	UN	1,00	R\$ 186,90	1,00	1,00	R\$ 186,90	R\$ 186,90	R\$ 186,90	R\$ 186,90	100,00%
10.7.6	C04	Composição	DISJUNTOR TRIPOLAR DR 20A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL	UN	1,00	R\$ 126,10	1,00	1,00	R\$ 126,10	R\$ 126,10	R\$ 126,10	R\$ 126,10	100,00%
10.7.8	13150	ORSE	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 20KA - 175V	UN	4,00	R\$ 83,71	4,00	4,00	R\$ 334,84	R\$ 334,84	R\$ 334,84	R\$ 334,84	100,00%
10.8													
SPDA													
10.8.1	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	M	4,88	R\$ 47,60	4,88	4,88	R\$ 232,29	R\$ 232,29	R\$ 232,29	R\$ 232,29	100,00%
10.8.2	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO CIRCULAR EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 40,05	3,00	3,00	R\$ 120,15	R\$ 120,15	R\$ 120,15	R\$ 120,15	100,00%
10.8.3	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 130,79	3,00	3,00	R\$ 392,37	R\$ 392,37	R\$ 392,37	R\$ 392,37	100,00%
11													
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS													
11.1													
PVC SOLDÁVEL BRANCO													
11.1.1	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	1,77	R\$ 31,73	1,77	1,77	R\$ 56,16	R\$ 56,16	R\$ 56,16	R\$ 56,16	100,00%
11.1.2	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	31,39	R\$ 25,59	31,39	31,39	R\$ 803,27	R\$ 803,27	R\$ 803,27	R\$ 803,27	100,00%
11.1.3	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	1,90	R\$ 20,60	1,90	1,90	R\$ 39,14	R\$ 39,14	R\$ 39,14	R\$ 39,14	100,00%
11.1.4	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	57,35	R\$ 35,64	57,35	57,35	R\$ 2.043,95	R\$ 2.043,95	R\$ 2.043,95	R\$ 2.043,95	100,00%
11.1.5	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO AF_08/2022	M	9,55	R\$ 49,89	9,55	9,55	R\$ 476,45	R\$ 476,45	R\$ 476,45	R\$ 476,45	100,00%
										R\$ 8.617,75			
										R\$ 1.255,91			
										R\$ 744,81			
										R\$ 13.905,28			
										R\$ 4.761,98			

Digitally signed by ATILA SOSTENES GUIMARAES 09634232479
 DN: cn=ATILA SOSTENES GUIMARAES 09634232479, o=RSB e=CPF-A1
 Reason: I am the author of this document

Sinval Rodrigues Albino
 Matrícula: 15958
 Sec. de Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:457032134
 JUNIOR:457032134
 3213487 87

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.858/0001-68

TÉRMINO: 09/01/2024

PERÍODO MEDIÇÃO: 07/02/2023 A 19/04/2024

DATA: 07/02/2024

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36

VALOR DA MEDIÇÃO ANT.: R\$381.755,35

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.183,01

ACUMULADO: R\$517.938,36

SALDO: R\$0,00



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado Físico(Quantidade)			Executado Financeiro(R\$)			DESMO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	TOTAL (R\$)	
12.1 PVC SOLDÁVEL MARBOM													
12.1.1	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	M	94,30	R\$ 23,27	94,30		94,30	R\$ 2.194,36	R\$ 2.194,36	100,00%	
12.1.2	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	M	5,70	R\$ 31,44	5,70		5,70	R\$ 179,21	R\$ 179,21	100,00%	
12.1.3	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	M	6,18	R\$ 14,36	6,18		6,18	R\$ 88,74	R\$ 88,74	100,00%	
12.1.4	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	M	27,48	R\$ 15,91	27,48		27,48	R\$ 437,21	R\$ 437,21	100,00%	
12.1.5	103964	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	2,00	R\$ 7,22	2,00		2,00	R\$ 14,44	R\$ 14,44	100,00%	
12.1.6	103966	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 8,45	3,00		3,00	R\$ 25,35	R\$ 25,35	100,00%	
12.1.7	89496	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	1,00	R\$ 9,33	1,00		1,00	R\$ 9,33	R\$ 9,33	100,00%	
12.1.8	89411	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 9,96	3,00		3,00	R\$ 29,88	R\$ 29,88	100,00%	
12.1.9	89500	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	2,00	R\$ 11,40	2,00		2,00	R\$ 22,80	R\$ 22,80	100,00%	
12.1.10	103986	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	1,00	R\$ 25,12	1,00		1,00	R\$ 25,12	R\$ 25,12	100,00%	
12.1.11	89410	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	6,00	R\$ 10,34	6,00		6,00	R\$ 62,04	R\$ 62,04	100,00%	
12.1.12	89415	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 14,99	3,00		3,00	R\$ 44,97	R\$ 44,97	100,00%	
12.1.13	4944	ORSE	JOELHO 90° PVC RIGIDO SOLDÁVEL E C/ROSCA, DIAM = 25MM X 3/4"	un	11,00	R\$ 8,81	11,00		11,00	R\$ 96,91	R\$ 96,91	100,00%	
12.1.14	103974	SINAPI	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	1,00	R\$ 9,43	1,00		1,00	R\$ 9,43	R\$ 9,43	100,00%	
12.1.15	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	31,00	R\$ 9,18	31,00		31,00	R\$ 284,58	R\$ 284,58	100,00%	
12.1.16	89501	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	7,00	R\$ 12,81	7,00		7,00	R\$ 89,67	R\$ 89,67	100,00%	
12.1.17	89492	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 7,54	3,00		3,00	R\$ 22,62	R\$ 22,62	100,00%	
12.1.18	89497	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 11,84	3,00		3,00	R\$ 35,52	R\$ 35,52	100,00%	
12.1.19	89405	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	1,00	R\$ 7,54	1,00		1,00	R\$ 7,54	R\$ 7,54	100,00%	
12.1.20	89485	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3,00	R\$ 5,68	3,00		3,00	R\$ 17,04	R\$ 17,04	100,00%	
										R\$ 4.336,73			

Sinval Rodrigues Albino
Município: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de
GILDO VIEIRA
DA COSTA
JUNIOR:4570
3213487
3487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 TÉRMINO: 09/01/2024

EMPRESA: IM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.858/0001-88

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36

VALOR DA MEDIÇÃO ANT.: R\$381.755,35

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.183,01

ACUMULADO: R\$517.938,36

SALDO: R\$0,00

PERÍODO MEDIÇÃO: 07/02/2023 A 19/04/2024

DATA: 07/02/2024

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	Executado Financeiro(R\$)		DESVIO %
										ACUMULADO NO PERÍODO	TOTAL (R\$)	
12.1.21	89502	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	1,00	R\$ 14,99	1,00	1,00	R\$ 14,99	R\$ 14,99	100,00%	
12.1.22	89443	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	1,00	R\$ 15,96	1,00	1,00	R\$ 15,96	R\$ 15,96	100,00%	
12.1.23	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	6,00	R\$ 12,60	6,00	6,00	R\$ 75,60	R\$ 75,60	100,00%	
12.1.24	89623	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	2,00	R\$ 17,18	2,00	2,00	R\$ 34,36	R\$ 34,36	100,00%	
12.1.25	104004	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	6,00	R\$ 27,08	6,00	6,00	R\$ 162,48	R\$ 162,48	100,00%	
12.1.26	89622	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	1,00	R\$ 12,56	1,00	1,00	R\$ 12,56	R\$ 12,56	100,00%	
12.1.27	89551	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	1,00	R\$ 7,52	1,00	1,00	R\$ 7,52	R\$ 7,52	100,00%	
12.1.28	89385	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	3,00	R\$ 6,84	3,00	3,00	R\$ 20,52	R\$ 20,52	100,00%	
12.1.29	94785	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL LONGO, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO	UN	1,00	R\$ 22,57	1,00	1,00	R\$ 22,57	R\$ 22,57	100,00%	
12.1.30	1048	ORSE	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL C/ FLANGES LIVRES P/ CAIXA DE ÁGUA DIÂM = 25MM X 3/4" - REV.01 - 10/2022	un	3,00	R\$ 14,76	3,00	3,00	R\$ 44,28	R\$ 44,28	100,00%	
12.1.31	1066	ORSE	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES P/ CAIXA DE ÁGUA DIÂM = 50MM X 1 1/2" - REV.01 - 10/2022	un	7,00	R\$ 28,99	7,00	7,00	R\$ 202,93	R\$ 202,93	100,00%	
12.1.32	1065	ORSE	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES P/ CAIXA DE ÁGUA DIÂM = 40MM X 1 1/4" - REV.01 - 10/2022	un	1,00	R\$ 26,50	1,00	1,00	R\$ 26,50	R\$ 26,50	100,00%	
REGISTROS E VALVULAS HIDRÁULICAS												
12.2											R\$ 1.560,96	
12.2.1	C07	Composição	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA CROMADA, D= 25MM (1") BASE + ACABAMENTO CROMADO(REF: 1509 C39 OU C40), DECA OU SIMILAR	UN	8,00	R\$ 110,16	8,00	8,00	R\$ 881,28	R\$ 881,28	100,00%	
12.2.2	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2021	UN	2,00	R\$ 31,58	2,00	2,00	R\$ 63,16	R\$ 63,16	100,00%	
12.2.3	94488	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2021	UN	3,00	R\$ 128,53	3,00	3,00	R\$ 385,59	R\$ 385,59	100,00%	
12.2.4	99827	SINAPI	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2021	UN	2,00	R\$ 66,06	2,00	2,00	R\$ 132,12	R\$ 132,12	100,00%	
12.2.5	103010	SINAPI	VALVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PÉ COM CRIVOS, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2021	UN	1,00	R\$ 67,75	1,00	1,00	R\$ 67,75	R\$ 67,75	100,00%	
12.2.6	C08	Composição	VALVULA DE RETENÇÃO, DE BRONZE, PÉ COM CRIVOS, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 31,06	1,00	1,00	R\$ 31,06	R\$ 31,06	100,00%	
12.3											R\$ 14.197,72	
12.3.1	96521	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROSCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF 06/2017	M3	20,14	R\$ 47,17	20,14	20,14	R\$ 950,00	R\$ 950,00	100,00%	

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 15958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213 3213487 487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE.

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023

TERMINO: 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.858/0001-68

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36

VALOR DA MEDIÇÃO ANT. R\$381.755,35

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.183,01

ACUMULADO: R\$517.938,36

SALDO: R\$0,00

PERÍODO MEDIÇÃO: DATA

07/02/2023 A 19/04/2024

07/02/2024

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado (físico/Quantidade)			Executado Financeiro(R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO ANT.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	
12.3.2	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COIROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	9,00	R\$ 35,01	9,00	9,00	R\$ 315,09	R\$ 315,09	R\$ 315,09	100,00%	
12.3.3	7369	ORSE	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA, USINADO, BOMBEADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO,12MM.(05 USOS)	M3	4,62	R\$ 2.380,63	4,62	4,62	R\$ 10.998,51	R\$ 10.998,51	R\$ 10.998,51	100,00%	
12.3.4	9091	ORSE	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO 85X85CM PARA CISTERNA	UN	1,00	R\$ 171,88	1,00	1,00	R\$ 171,88	R\$ 171,88	R\$ 171,88	100,00%	
12.3.5	96557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	27,50	R\$ 38,96	27,50	27,50	R\$ 1.071,40	R\$ 1.071,40	R\$ 1.071,40	100,00%	
12.3.6	102607	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	2,00	R\$ 345,42	2,00	2,00	R\$ 690,84	R\$ 690,84	R\$ 690,84	100,00%	
12.4			BOMBA E ABRIGO								R\$ 2.434,34		
12.4.1	102111	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 689,51	1,00	1,00	R\$ 689,51	R\$ 689,51	R\$ 689,51	100,00%	
12.4.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,75	R\$ 90,72	0,75	0,75	R\$ 68,04	R\$ 68,04	R\$ 68,04	100,00%	
12.4.3	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIRS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	1,88	R\$ 33,64	1,88	1,88	R\$ 63,24	R\$ 63,24	R\$ 63,24	100,00%	
12.4.4	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPOSO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (C/M E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM AREAS SECAS E 3 CM AREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRAO. AF_11/2014	M2	1,21	R\$ 48,64	1,21	1,21	R\$ 58,85	R\$ 58,85	R\$ 58,85	100,00%	
12.4.5	101165	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,19	R\$ 848,09	0,19	0,19	R\$ 161,14	R\$ 161,14	R\$ 161,14	100,00%	
12.4.6	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	3,93	R\$ 48,47	3,93	3,93	R\$ 190,49	R\$ 190,49	R\$ 190,49	100,00%	
12.4.7	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	7,65	R\$ 4,88	7,65	7,65	R\$ 37,33	R\$ 37,33	R\$ 37,33	100,00%	
12.4.8	87547	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	7,65	R\$ 27,97	7,65	7,65	R\$ 213,97	R\$ 213,97	R\$ 213,97	100,00%	
12.4.9	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA AGRÍCOLA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_09/2017	M2	7,65	R\$ 26,81	7,65	7,65	R\$ 205,10	R\$ 205,10	R\$ 205,10	100,00%	
12.4.10	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX AGRÍCOLA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	7,65	R\$ 14,78	7,65	7,65	R\$ 113,07	R\$ 113,07	R\$ 113,07	100,00%	
12.4.11	7369	ORSE	Concreto Armado fck=30MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado,12mm.(05 usos)	M3	0,16	R\$ 2.380,63	0,16	0,16	R\$ 380,90	R\$ 380,90	R\$ 380,90	100,00%	
12.4.12	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	0,42	R\$ 601,66	0,42	0,42	R\$ 252,70	R\$ 252,70	R\$ 252,70	100,00%	
13			INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS								R\$ 5.238,03		

Sinval Rodrigues Albino
Matrícula: 16958
Sec. de Obras e Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de forma digital por GILDO COSTA JUNIOR-45703213487
GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR-45703213487
487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0192/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

GNPJ: 46.360.858/0001-68

TERMINO: 09/01/2024

PERÍODO MEDIÇÃO: 07/02/2023 A 19/04/2024

VALOR DO CONTRATO: R\$517.938,36

VALOR DA MEDIÇÃO ANT.: R\$381.756,35

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$136.183,01

ACUMULADO: R\$517.938,36

SALDO: R\$0,00

DATA: 07/02/2024



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado (Físico/Quantidade)			Executado Financeiro(R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO ANT.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	
13.1	86580	SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	M	26,79	R\$ 57,65	26,79	2,00	26,79	R\$ 1.544,44	R\$ 1.544,44	100,00%	
13.2	10896	ORSE	CURVA 90° LONGA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂM = 150MM, REV. 01 - 10/2022	UN	2,00	R\$ 110,16	2,00	5,00	2,00	R\$ 220,32	R\$ 220,32	100,00%	
13.3	86591	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	5,00	R\$ 115,36	5,00	4,00	5,00	R\$ 429,00	R\$ 429,00	100,00%	
13.4	104167	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 107,25	4,00	3,00	4,00	R\$ 642,96	R\$ 642,96	100,00%	
13.5	104176	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 214,32	3,00	1,00	3,00	R\$ 229,09	R\$ 229,09	100,00%	
13.6	104172	SINAPI	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 229,09	1,00	2,00	1,00	R\$ 517,20	R\$ 517,20	100,00%	
13.7	C09	Composição	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X40CM), REVESTIMENTO ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA	UN	2,00	R\$ 258,60	2,00	2,00	2,00	R\$ 1.078,22	R\$ 1.078,22	100,00%	
13.8	C10	Composição	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA	UN	2,00	R\$ 539,11	2,00	0,00	2,00	R\$ 1.259,28	R\$ 1.259,28	100,00%	

EQUIPAMENTOS														
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	ACUMULADO ATE O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO ANT.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI O PERÍODO	TOTAL (R\$)	DESVIO %
14.1	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 378,91	3,00	0,00	3,00	R\$ 1.136,73	0,00	3,00	R\$ 1.136,73	100,00%
14.2	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUIO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA, DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 209,37	2,00	0,00	2,00	R\$ 418,74	0,00	2,00	R\$ 418,74	100,00%
14.3	C11	Composição	BANCADA EM GRANITO PRETO, E=2CM	M2	0,70	R\$ 530,83	0,70	0,00	0,70	R\$ 371,58	0,00	0,70	R\$ 371,58	100,00%
14.4	86937	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUIO VALVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 215,39	1,00	0,00	1,00	R\$ 215,39	0,00	1,00	R\$ 215,39	100,00%
14.5	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXÍDAVEL 46 X 30 X 12 CM - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 175,58	1,00	0,00	1,00	R\$ 175,58	0,00	1,00	R\$ 175,58	100,00%
14.6	86877	SINAPI	VALVULA EM METAL CROMADO 1 1/2" X 1 1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 76,02	0,00	2,00	2,00	R\$ 152,04	0,00	2,00	R\$ 152,04	100,00%
14.7	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 10,42	0,00	2,00	2,00	R\$ 20,84	0,00	2,00	R\$ 20,84	100,00%
14.8	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÍDIO - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 109,50	0,00	1,00	1,00	R\$ 109,50	0,00	1,00	R\$ 109,50	100,00%
14.9	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 100,23	0,00	1,00	1,00	R\$ 100,23	0,00	1,00	R\$ 100,23	100,00%
14.10	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 314,82	0,00	4,00	4,00	R\$ 1.259,28	0,00	4,00	R\$ 1.259,28	100,00%

Digitally signed by ATYLA COSTES GUIMARÃES 095423479 c=BR e=C=PT Date: 2024.02.07 15:16:34 -03'00'

14
5.865,06
 R\$ 5.865,06

Matrícula nº 5958
 Sinval Rodrigues Albino
 Sec. de Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns

Assinado de forma digital por GILDO COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213487

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILMBOLA DO CASTANHO, SEM NÚMERO, NA ZONA RURAL DE GARANHUNS - PE

LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0182/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023.

INÍCIO: 09/08/2023 **TÉRMINO:** 09/01/2024

EMPRESA: LM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.360.858/0001-68



ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. COM BDI	Executado físico(Quantidade)			Executado Financeiro(R\$)			DESVIO %
							ACUMULADO ATE O PERIODO	MEDIDO NO PERIODO	VALOR LIMIT. COM BDI	ACUMULADO ATE O PERIODO	MEDIDO NO PERIODO	ACUMULADO INCLUI O PERIODO	
14.11	12126	ORSE	BARRA DE APOIO, PARA LAVATORIO DE CANTO, TRES LADOS, FIXA, EM AÇO INOX, L=18+25+18CM, D=1 1/4", JACKWAL OU SIMILAR	UN	2,00	R\$ 140,41	0,00	2,00	R\$ -	280,82	R\$ 280,82	280,82	100,00%
14.12	13110	ORSE	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=40CM, D=1 1/4", JACKWAL OU SIMILAR	UN	2,00	R\$ 94,13	0,00	2,00	R\$ -	188,26	R\$ 188,26	188,26	100,00%
14.13	86923	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 01/2020.	UN	1,00	R\$ 466,87	0,00	1,00	R\$ -	466,87	R\$ 466,87	466,87	100,00%
14.14	88866	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 09/2022	UN	8,00	R\$ 6,37	0,00	8,00	R\$ -	50,96	R\$ 50,96	50,96	100,00%
14.15	88865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2022	M	24,00	R\$ 15,44	0,00	24,00	R\$ -	370,56	R\$ 370,56	370,56	100,00%
14.16	97327	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2015	M	12,00	R\$ 45,64	0,00	12,00	R\$ -	547,68	R\$ 547,68	547,68	100,00%

SERVIÇOS FINAIS		TOTAL GERAL (COM BDI)	
15	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL
M2	129,71	R\$	2,56
R\$517.938,36		Valor da medição 04/2023	
GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213487		Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:45703213487	

RESPOSTA TÉCNICA: RESP. TÉCNICO PELA EXECUÇÃO DA SEC DE OBRAS
NOME: GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR
PROFISSÃO: ENG CIVIL
CREA Nº: 22915-PE

RESPOSTA TÉCNICA: RESP. TÉCNICO PELA FISCALIZAÇÃO DA SEC DE OBRAS
NOME: GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR
PROFISSÃO: ENG CIVIL
CREA Nº: 22915-PE

Sinval Rodrigues Albino
 Matrícula: 15958
 Sec. de Obras e Serviços Públicos
 Prefeitura Municipal de Garanhuns